ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.05.2013  № 84
О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций Ростовкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994                № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Омской области от 20.12.2004 № 586-ОЗ «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств нештатных аварийно-спасательных формирований привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (Приложение № 1).

2. Председателю КЧС и ПБ Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и руководителям нештатных аварийно-спасательных формирований:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением № 1, имуществом и техническими средствами в соответствии с приложением № 2,  для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения;

- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность.
3. Заместителю Главы сельского поселения финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций производить из резерва финансовых средств сельского поселения.

4. Право на привлечение сил и средств при возникновении и ликвидации ЧС на территории сельского поселения предоставить председателю КЧС и ПБ Администрации Ростовкинского сельского поселения.
5. Считать утратившим силу постановление Главы Ростовкинского сельского поселения № 84 от 01.11.2006 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций Ростовкинского сельского поселения».
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б.Попова

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации

Ростовского сельского поселения

                                                 От 20.05.2013 №84
 Состав сил и средств привлекаемых для проведения аварийно-спасательных работ на территории

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Подразделение пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вызова (телефон и др.)
	Расстояние до населенного пункта, км
	Основные силы
	Дополнительные силы
	Способы вызова (телефон №)

	Вид

техники
	Расчетное время прибытия
	Принадлежность
	Вид техники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.
	п. Ростовка
	Пожарная часть № 34
	01
	5 км.
	Пожарная машина
	15-20 минут

	945-001

	2.

	ДПК ОАО «Птицефабрика «Сибирская»»
	961-329
	2 км.
	Пожарная машина
ГАЗ-53 М
 469 АК

	5 минут

	961-329

	3.

	2 км.

	ОАО «Птицефабрика «Сибирская»»
	Трактор
Т-150

(с плугом)
	961-329

	4.

	0

	МУП «Тепловая энергетическая компания ОМР»
	Автомобиль Асбочка
	961-030

	5

	0

	МУП «Тепловая энергетическая компания ОМР»
	Трактор  МТЗ 82 с лопатой
	961-030

	5.

	0

	ООО УК «ЖилКомплекс»
	Мотопомпа  (1 единица)
	962-520

                                                                            Приложение № 2

                                                                            к постановлению администрации

Ростовского сельского поселения

                                                                                                  От 20.05.2013 №84

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА И ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

аварийно-спасательных формирований привлекаемых для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Наименование материально-технических средств
	Единица измерен.
	Количество

	Автомобили

	1
	Автомобиль  УАЗ
	шт.
	2

	Средства связи

	2
	Автомобильная радиостанция "Кенвуд" ТК-7108Н
	компл.
	1

	Вычислительная техника, оргтехника

	3
	Калькулятор
	шт.
	2

	4
	Фотоаппарат
	шт.
	1

	Спасательное электро- газорезательное оборудование

	5
	Электродрель
	шт.
	1

	6
	Автогенорезательная установка
	шт.
	1

	7
	Удлинитель электрический (30-50м)
	шт.
	1

	Дополнительное оборудование и инструмент

	8
	Набор слесарного инструмента
	шт.
	1

	Вспомогательное оснащение

	9
	Лопата совковая
	шт.
	3

	10
	Топор
	шт.
	2

	Средства освещения

	11
	Фонари индивидуальные электрические карманные
	шт.
	5

	Транспортировочные средства

	12
	Рюкзак штурмовой. Объем 40 л.
	шт.
	5

	13
	Сумка полевая
	шт.
	1

	Средства жизнеобеспечения

	14
	Палатка 6-местная
	шт.
	1

	  15
	Коврики теплоизолирующие
	шт.
	5

	16
	Мешок спальный
	шт.
	5

	Устройства для приготовления пищи

	17
	Печь переносная  газовая
	шт.
	1

	18
	Баллон газовый (10кг.)
	шт.
	2

	19
	Термос солдатский ранцевый 10 л.
	шт.
	1

	20
	Котелок, фляга армейские, котелок комбинированный
	компл.
	5

	21
	Набор ведер
	компл.
	1

	22
	Емкости для приготовления пищи (набор)
	компл.
	1

	Медицинские средства и оборудование

	23
	Медицинская укладка (коллективная)
	шт.
	1

	24
	Носилки складные медицинские
	шт.
	2

	25
	Шейный корсет
	шт.
	1

	26
	Шина Крамера
	шт.
	2

	27
	Шина Дитрикса
	к-т
	1

	28
	Клеенка подкладная
	шт.
	3

	29
	Аптечка индивидуальная
	шт.
	5